

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *quisição parcelada e sob demanda de lubrificantes, filtros e baterias para atender as necessidades dos veículos e máquinas utilizados pelas secretarias e fundos do Município de Pajeú do Piauí-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital.*

Fornecedor : LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE LTDA - 69.626.232/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	BD	SHELL	SHELL	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00	R\$ 166,00	R\$ 1.660,00	25,30	R\$ 42,00
Descrição: BALDE DE ARLA 32 COM 20L										
3	10,00	BD	UNÍ	UNÍ	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	R\$ 648,00	R\$ 6.480,00	53,86	R\$ 349,00
Descrição: BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG										
4	6,00	BD	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 409,00	R\$ 2.454,00	R\$ 882,00	R\$ 5.292,00	53,63	R\$ 473,00
Descrição: BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG										
6	10,00	BD	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 562,00	R\$ 5.620,00	R\$ 603,00	R\$ 6.030,00	6,80	R\$ 41,00
Descrição: BALDE DE ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL COM 20L										
8	12,00	BD	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 459,00	R\$ 5.508,00	R\$ 603,00	R\$ 7.236,00	23,88	R\$ 144,00
Descrição: BALDE DE ÓLEO 90 GL-5 P/ CX DE MARCHA COM 20L										
9	30,00	BD	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 419,00	R\$ 12.570,00	R\$ 612,00	R\$ 18.360,00	31,54	R\$ 193,00
Descrição: BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO AGM 68 COM 20L										
10	100,00	PCT	ALGODÃO	ALGODÃO	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	44,44	R\$ 2,40
Descrição: ESTOPA P/ LIMPEZA										
11	120,00	LT	PETRONAS	PETRONAS	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00	R\$ 40,50	R\$ 4.860,00	48,15	R\$ 19,50
Descrição: ÓLEO 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1L										
22	6,00	PÇ	JCB	JCB	R\$ 193,00	R\$ 1.158,00	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	2,53	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 95.618,00							Subtotal Orçado: R\$ 124.479,00		23,1854	R\$ 28.861,00
									%	

(assinatura)



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis: R\$
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 581/R5206										
25	6,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	24,44	R\$ 22,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003										
26	6,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 87,00	R\$ 522,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	19,44	R\$ 21,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 312										
27	6,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 87,00	R\$ 522,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	19,44	R\$ 21,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 675										
28	6,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 87,00	R\$ 522,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	19,44	R\$ 21,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 677										
30	6,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 111,00	R\$ 666,00	R\$ 121,50	R\$ 729,00	8,64	R\$ 10,50
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727										
31	8,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 54,00	R\$ 432,00	51,85	R\$ 28,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127										
32	8,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 99,00	R\$ 792,00	R\$ 148,50	R\$ 1.188,00	33,33	R\$ 49,50
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159										
39	8,00	PÇ	TECFIL	TECFIL	R\$ 69,00	R\$ 552,00	R\$ 108,00	R\$ 864,00	36,11	R\$ 39,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962										
40	6,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 76,00	R\$ 456,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	29,63	R\$ 32,00
Descrição: FILTRO DE AR ARL 4141										
43	6,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 54,00	R\$ 324,00	R\$ 85,50	R\$ 513,00	36,84	R\$ 31,50
Descrição: FILTRO DE AR ARL 4157										
46	6,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 109,00	R\$ 654,00	R\$ 130,50	R\$ 783,00	16,48	R\$ 21,50
Descrição: FILTRO DE AR ARS 3003										
53	8,00	PC	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 84,00	R\$ 672,00	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00	55,56	R\$ 105,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9838										
					Subtotal Adjudicado R\$ 95.618,00		Subtotal Orçado: R\$ 124.479,00		23,1854 %	R\$ 28.861,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	4,00	PC	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	12,70	R\$ 32,00
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO 48028831										
59	6,00	PC	DONALDSON	DONALDSON	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	39,81	R\$ 43,00
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ASR 203										
61	4,00	PC	CAT	CAT	R\$ 121,00	R\$ 484,00	R\$ 121,50	R\$ 486,00	0,41	R\$ 0,50
Descrição: FILTRO DE CABINE 231-4486										
63	4,00	PC	CNH	CNH	R\$ 323,00	R\$ 1.292,00	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00	0,31	R\$ 1,00
Descrição: FILTRO DE CABINE 257463A1										
64	4,00	PC	CNH	CNH	R\$ 764,00	R\$ 3.056,00	R\$ 765,00	R\$ 3.060,00	0,13	R\$ 1,00
Descrição: FILTRO DE CABINE 330014A1										
65	4,00	PC	CAT	CAT	R\$ 688,00	R\$ 2.752,00	R\$ 688,50	R\$ 2.754,00	0,07	R\$ 0,50
Descrição: FILTRO DE CABINE 7T7358										
66	4,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 280,00	R\$ 76,50	R\$ 306,00	8,50	R\$ 6,50
Descrição: FILTRO DE CABINE ACT 707										
70	8,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 79,00	R\$ 632,00	R\$ 85,50	R\$ 684,00	7,60	R\$ 6,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 947										
77	8,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 81,00	R\$ 648,00	R\$ 108,00	R\$ 864,00	25,00	R\$ 27,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 949										
78	6,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 119,00	R\$ 714,00	R\$ 130,50	R\$ 783,00	8,81	R\$ 11,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952										
79	8,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00	R\$ 157,00	R\$ 1.256,00	14,65	R\$ 23,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3014										
80	8,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 760,00	R\$ 108,00	R\$ 864,00	12,04	R\$ 13,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3022										
81	6,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 96,00	R\$ 576,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	11,11	R\$ 12,00
Subtotal Adjudicado R\$ 95.618,00							Subtotal Orçado: R\$ 124.479,00		23,1854 %	R\$ 28.861,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Rub:
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3023										
83	6,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 137,00	R\$ 822,00	R\$ 166,50	R\$ 999,00	17,72	R\$ 29,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353										
84	8,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00	R\$ 198,00	R\$ 1.584,00	9,09	R\$ 18,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 493										
86	4,00	PC	TECFIL	TECFIL	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 175,50	R\$ 702,00	14,53	R\$ 25,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 878										
87	4,00	PC	CAT	CAT	R\$ 99,00	R\$ 396,00	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00	65,63	R\$ 189,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL WK11102/5										
89	4,00	PC	BALDRIW	BALDRIW	R\$ 225,00	R\$ 900,00	R\$ 256,50	R\$ 1.026,00	12,28	R\$ 31,50
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO 581/18063										
90	4,00	PC	CAT	CAT	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 355,50	R\$ 1.422,00	9,99	R\$ 35,50
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO 1R-0774										
101	4,00	PC	CAT	CAT	R\$ 559,00	R\$ 2.236,00	R\$ 612,00	R\$ 2.448,00	8,66	R\$ 53,00
Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO CARTUCHO 328365										
103	6,00	PC	MAGNETI MARELLI	MAGNETI MARELLI	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00	R\$ 882,00	R\$ 5.292,00	10,43	R\$ 92,00
Descrição: BATERIA DE 100 AMPERES										
104	12,00	PC	MAGNETI MARELLI	MAGNETI MARELLI	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00	R\$ 1.260,00	R\$ 15.120,00	13,49	R\$ 170,00
Descrição: BATERIA DE 150 AMPERES										
105	4,00	PC	MAGNETI MARELLI	MAGNETI MARELLI	R\$ 1.290,00	R\$ 5.160,00	R\$ 1.440,00	R\$ 5.760,00	10,42	R\$ 150,00
Descrição: BATERIA DE 180 AMPERES										
106	6,00	PC	MAGNETI MARELLI	MAGNETI MARELLI	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00	7,41	R\$ 30,00
Descrição: BATERIA DE 45 AMPERES										
107	8,00	PC	MAGNETI MARELLI	MAGNETI MARELLI	R\$ 375,00	R\$ 3.000,00	R\$ 531,00	R\$ 4.248,00	29,38	R\$ 156,00
Subtotal Adjudicado R\$ 95.618,00							Subtotal Orçado: R\$ 124.479,00		23,1854 %	R\$ 28.861,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia Fis: R\$	Rub:
Descrição: BATERIA DE 60 AMPERES											
110	8,00	PC	MAGNETI MARELLI	MAGNETI MARELLI	R\$ 690,00	R\$ 5.520,00	R\$ 855,00	R\$ 6.840,00	19,30	R\$ 165,00	
Descrição: BATERIA DE 95 AMPERES											
Subtotal Adjudicado R\$ 95.618,00						Subtotal Orçado: R\$ 124.479,00		23,1854 %		R\$ 28.861,00	

Fornecedor : CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA - 47.270.248/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	10,00	BD	DXLUB	DXLUB	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00	R\$ 432,00	R\$ 4.320,00	51,62	R\$ 223,00	
Descrição: BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 10KG											
12	250,00	LT	MENZOIL	MENZOIL	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00	R\$ 85,50	R\$ 21.375,00	52,05	R\$ 44,50	
Descrição: ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE 1L											
15	80,00	LT	MENZOIL	MENZOIL	R\$ 124,00	R\$ 9.920,00	R\$ 252,00	R\$ 20.160,00	50,79	R\$ 128,00	
Descrição: ÓLEO 75W80 P/ TRANSMISSÃO SINTÉTICO DE 1L											
Subtotal Adjudicado R\$ 22.260,00						Subtotal Orçado: R\$ 45.855,00		51,4556 %		R\$ 23.595,00	

Fornecedor : L & R TEIXEIRA LTDA - 34.876.619/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
5	10,00	BD	lubrax	lubrax	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 675,00	R\$ 6.750,00	55,56	R\$ 375,00	
Descrição: BALDE DE ÓLEO 10W30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L											
7	30,00	BD	lubrax	lubrax	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 855,00	R\$ 25.650,00	67,25	R\$ 575,00	
Descrição: BALDE DE ÓLEO 15W40 COM 20L											
13	250,00	LT	mobil	mobil	R\$ 31,00	R\$ 7.750,00	R\$ 85,50	R\$ 21.375,00	63,74	R\$ 54,50	
Subtotal Adjudicado R\$ 56.742,00						Subtotal Orçado: R\$ 144.115,00		60,6272 %		R\$ 87.373,00	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE 1L											
14	100,00	LT	mobil	mobil	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 85,50	R\$ 8.550,00	62,57	R\$ 53,50	
Descrição: ÓLEO 5W40 SINTÉTICO MOTOR ASOLINA DE 1L											
16	150,00	LT	mobil	mobil	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00	R\$ 63,00	R\$ 9.450,00	46,03	R\$ 29,00	
Descrição: ÓLEO 80 W P/ TRANSMISSÃO DE 1L											
17	20,00	UND	varga	varga	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00	58,73	R\$ 18,50	
Descrição: ÓLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML											
18	20,00	UND	varga	varga	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 31,50	R\$ 630,00	52,38	R\$ 16,50	
Descrição: ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML											
19	50,00	LT	mobil	mobil	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 40,50	R\$ 2.025,00	50,62	R\$ 20,50	
Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/ DIREÇÃO DE 1L											
20	4,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 135,00	R\$ 540,00	55,56	R\$ 75,00	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 02/100073											
21	4,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 91,00	R\$ 364,00	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00	74,37	R\$ 264,00	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 1R1807											
23	4,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 94,00	R\$ 376,00	R\$ 324,00	R\$ 1.296,00	70,99	R\$ 230,00	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 84476054											
24	6,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 40,50	R\$ 243,00	67,90	R\$ 27,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119											
29	6,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 121,50	R\$ 729,00	62,96	R\$ 76,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726											
33	6,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 64,00	R\$ 384,00	R\$ 148,50	R\$ 891,00	56,90	R\$ 84,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283											
34	6,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 17,00	R\$ 102,00	R\$ 40,50	R\$ 243,00	58,02	R\$ 23,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55											
35	8,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 20,00	R\$ 160,00	R\$ 40,50	R\$ 324,00	50,62	R\$ 20,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 560											
36	8,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 40,50	R\$ 324,00	62,96	R\$ 25,50	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619											
37	6,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 71,00	R\$ 426,00	R\$ 76,50	R\$ 459,00	7,19	R\$ 5,50	
Subtotal Adjudicado R\$ 56.742,00							Subtotal Orçado: R\$ 144.115,00		60,6272 %	R\$ 87.373,00	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Fis. R\$	Economia R\$
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655											
38	6,00	PÇ	teofil	teofil	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 99,00	R\$ 594,00	64,65		R\$ 64,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657											
41	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 21,00	R\$ 84,00	R\$ 54,00	R\$ 216,00	61,11		R\$ 33,00
Descrição: FILTRO DE AR ARL 4147											
42	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 67,50	R\$ 270,00	43,70		R\$ 29,50
Descrição: FILTRO DE AR ARL 4154											
44	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 144,00	R\$ 864,00	66,67		R\$ 96,00
Descrição: FILTRO DE AR ARL 6070											
45	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 108,00	R\$ 648,00	44,44		R\$ 48,00
Descrição: FILTRO DE AR ARS 2870											
47	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 135,00	R\$ 810,00	59,26		R\$ 80,00
Descrição: FILTRO DE AR ARS 7065											
48	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	R\$ 612,00	R\$ 3.672,00	66,50		R\$ 407,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO 2456375											
49	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 585,00	R\$ 2.340,00	65,81		R\$ 385,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO 32/925682											
50	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	58,33		R\$ 147,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO 32/925682											
51	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00	68,75		R\$ 297,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO 48028822											
52	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ 702,00	R\$ 2.808,00	0,28		R\$ 2,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO 87682984											
54	8,00	PC	teofil	teofil	R\$ 80,00	R\$ 640,00	R\$ 189,00	R\$ 1.512,00	57,67		R\$ 109,00
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839											
55	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00	R\$ 765,00	R\$ 3.060,00	11,11		R\$ 85,00
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO 245-6376											
56	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 355,50	R\$ 1.422,00	60,62		R\$ 215,50
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO 32/925683											
57	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 170,00	R\$ 680,00	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00	65,66		R\$ 325,00
Subtotal Adjudicado R\$ 56.742,00							Subtotal Orçado: R\$ 144.115,00		60,6272	R\$	
									%	87.373,00	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Fis:	Rub:	Economia R\$
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO 32/925683											
60	8,00	PC	teofil	teofil	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 130,50	R\$ 1.044,00	61,69		R\$ 80,50
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ASR 839											
62	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 184,00	R\$ 736,00	R\$ 648,00	R\$ 2.592,00	71,60		R\$ 464,00
Descrição: FILTRO DE CABINE 232-1732											
67	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 41,00	R\$ 164,00	R\$ 76,50	R\$ 306,00	46,41		R\$ 35,50
Descrição: FILTRO DE CABINE ACP 843											
68	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 17,00	R\$ 102,00	R\$ 67,50	R\$ 405,00	74,81		R\$ 50,50
Descrição: FILTRO DE CABINE ACP 887											
69	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 24,00	R\$ 144,00	R\$ 76,50	R\$ 459,00	68,63		R\$ 52,50
Descrição: FILTRO DE CABINE ACP 907											
71	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 105,00	R\$ 420,00	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00	78,79		R\$ 390,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL 1R-0762											
72	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 40,00	R\$ 160,00	R\$ 99,00	R\$ 396,00	59,60		R\$ 59,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL 32/925587											
73	4,00	PC	teofil	teofil	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 198,00	R\$ 792,00	74,24		R\$ 147,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL 48028838											
74	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00	76,54		R\$ 310,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 0793											
75	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 105,00	R\$ 630,00	R\$ 310,50	R\$ 1.863,00	66,18		R\$ 205,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL FCI 1775											
76	8,00	PC	teofil	teofil	R\$ 17,00	R\$ 136,00	R\$ 40,50	R\$ 324,00	58,02		R\$ 23,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL GI047											
85	6,00	PC	teofil	teofil	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 130,50	R\$ 783,00	42,53		R\$ 55,50
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 75											
88	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 465,00	R\$ 1.860,00	R\$ 1.215,00	R\$ 4.860,00	61,73		R\$ 750,00
Descrição: FILTRO DE TRANSMISSÃO 328-3655											
91	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00	67,59		R\$ 730,00
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO 84406710											
						Subtotal Adjudicado R\$ 56.742,00	Subtotal Orçado: R\$ 144.115,00		60,272 %		R\$ 87.373,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00	72,73	R\$ 360,00
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO GD - 32/920300										
93	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 310,00	R\$ 1.240,00	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	1,59	R\$ 5,00
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PQ - 32/925346										
94	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 225,00	R\$ 900,00	72,44	R\$ 163,00
Descrição: FILTRO RACOR 84993233										
95	6,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 238,50	R\$ 1.431,00	74,84	R\$ 178,50
Descrição: FILTRO RACOR R120L10MBAQII										
96	6,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 220,50	R\$ 1.323,00	63,72	R\$ 140,50
Descrição: FILTRO RACOR R120LJ10MAQII										
97	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00	71,43	R\$ 225,00
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 32/925915										
98	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 185,00	R\$ 740,00	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00	72,59	R\$ 490,00
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA 326-1644										
99	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 151,00	R\$ 604,00	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00	65,05	R\$ 281,00
Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO 1R0762										
100	4,00	PC	donaldson	donaldson	R\$ 82,00	R\$ 328,00	R\$ 252,00	R\$ 1.008,00	67,46	R\$ 170,00
Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO 581/18063										
102	6,00	PC	wega	wega	R\$ 187,00	R\$ 1.122,00	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00	68,03	R\$ 398,00
Descrição: JOGO DE FILTRO COMBUSTÍVEL FCD 0777										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.742,00							Subtotal Orçado: R\$ 144.115,00		60,6272 %	R\$ 87.373,00

Fornecedor : F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI - 13.445.031/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	6,00	PC	TECFIL	PEC 3045	R\$ 144,00	R\$ 864,00	R\$ 144,00	R\$ 864,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PEC 3045										
Subtotal Adjudicado R\$ 864,00							Subtotal Orçado: R\$ 864,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : F.REIS FILHO & CIA LTDA - 02.758.851/0001-23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
108	8,00	PC	PIONEIRO	F70DG	R\$ 500,00	R\$ 4.000,00	R\$ 675,00	R\$ 5.400,00	25,93	R\$ 175,00
Descrição: BATERIA DE 70 AMPERES										
109	8,00	PC	PIONEIRO	F75DX	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	R\$ 711,00	R\$ 5.688,00	15,61	R\$ 111,00
Descrição: BATERIA DE 75 AMPERES										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.800,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.088,00		20,6349 %		R\$ 2.288,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 184.284,00	R\$ 326.401,00	43,5406 %	142.117,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 23 de Junho de 2023


CLÁUDIO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL